证券代码：000034          证券简称：神州数码         公告编号：2020-055

神州数码集团股份有限公司

关于公司控股股东部分股票解除质押及再质押的公告

神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日获悉公司控股股东郭为

先生将其所持有公司的部分股份办理了质押及解除质押，具体事项如下：

一、 本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除质

押股份数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

起始日期 解除日期 质权人

郭为 是 39,729,200
25.6

7%

6.0

7%
2019/8/29 2020/5/27

国泰君安证

券股份有限

公司

郭为 是 25,840,000 16.69% 3.95% 2016/6/15 2020/6/1
华福证券有

限责任公司

郭为 是 12,920,000 8.35% 1.98% 2016/6/15 2020/6/3
华福证券有

限责任公司

合计  78,489,200 50.71% 12.00%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

二、 本次质押基本情况

股东

名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次质押股份

数量（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

是否为限售股

（如是，注明

限售类型）

是否为补

充质押
质押起始日 质押到期日 质权人 质押用途

郭为 是 20,000,000 12.92% 3.06% 是 否 2020/5/26 2021/5/26
国泰君安证券股

份有限公司
个人用途

郭为 是 20,000,000 12.92% 3.06% 否 否 2020/5/28 2021/5/28
国泰君安证券股

份有限公司
个人用途

合计  40,000,000 25.84% 6.12%

郭为先生持有公司股份 154,777,803 股，其中限售股（高管锁定股）116,083,352 股，无限售流通股 38,694,451 股。

三、 股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，郭为先生及其一致行动人中信建投基金－中信证券－中信建投基金定增 16 号资产管理计划（以下简称“中信建投基

金”）所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计质押数量

（股）

占其所持股份

比例

占公司总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限售

和冻结数量（股）

占已质押

股份比例

未质押股份限售

和冻结数量（股）

占未质押

股份比例

郭为 154,777,803 23.66% 76,960,000 49.72% 11.77%   56,960,000  74.01%   59,123,352  75.98%

中信建投基金 6,414,303  0.98% 0   0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计  161,192,106  24.64%    76,960,000  47.74% 11.77%   56,960,000  74.01%   59,123,352  70.19%

四、风险提示

    截止本公告披露日，郭为先生质押的股份不存在平仓风险或被强制过户风险，本次部分股份解除质

押的事项对本公司生产经营、公司治理等不会产生影响，也不涉及业绩补偿义务。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

                  二零二零年六月三日

	神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日获悉公司控股股东郭为先生将其所持有公司的部分股份办理了质押及解除质押，具体事项如下：